

**CIRCULAR N° 1**

**LICITACION PUBLICA N° 02/2015 - EXPTE.TRE-SOF N°2783/2015**  
**“LICITACIÓN PÚBLICA PARA ADQUISICIÓN DE DURMIENTES”**

**ACLARATORIAS CON CONSULTA**

Respuestas a las Consultas de las Empresas Participantes del llamado a Licitación Pública, derivadas por el medio autorizado por Pliego en los términos del Artículo 4°, Apartado titulado "CONSULTA Y ACLARACIONES", del Pliego de Bases y Condiciones Particulares de SOF SE para el llamado de referencia.

**CONSULTA N° 1:**

“Podemos ofertar durmientes de Quebracho Blanco tratado con CCA para todas las líneas y ramales (entiéndase del RENGLON 1 AL 28 – folio 63/64 del PCP) que componen la Licitación?”

**RESPUESTA N° 1:**

No, solamente para la Línea Sarmiento renglones N°1 a N°8.

**CONSULTA N° 2:**

“Podemos cotizar un solo ítem de una línea/ramal, y luego de otra línea/ramal?”

**RESPUESTA N° 2:**

Si, se puede

**CONSULTA N° 3:**

“Podrían especificar las medidas de los durmientes de los renglones 3, 4, 5, 6, 7 y 16. Solo está el largo.”

**RESPUESTA N° 3:**

Renglón N°3: 0.15 x 0.24 x 3.25 mts

Renglón N°4: 0.15 x 0.24 x 3.50 mts

Renglón N°5: 0.15 x 0.24 x 3.75 mts

Renglón N°6: 0.15 x 0.24 x 4.00 mts

Renglón N°7: 0.15 x 0.24 x 4.25 mts  
Renglón N°16: 0.15 x 0.24 x 3.75 mts